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برنامه ها و اقتصاد هوای پاک؛ 
شعار یا تعهدی به اصلاح؟

ایده ای که اسرائیل از آن وحشت دارد

رفاقت ترامپ و نتانیاهو به پایان می رسد؟ 

گزارش

خواهــرزاده تهمینه میلانی 
بازیگــر »زن زیــادی« گفت: 
من هیچ گاه از خاله ام نخواستم 
تهیه کننده من باشد یا به من 
نقش بدهــد؛ فیلمنامه ای به 
اسم »دیلیت« دارم که ۷ سال 
اســت روی آن کار می کنــم، 
خودش متــن فیلم مرا خواند 

و گفت تهیه کنندگی فیلمم را قبول می کند. به گزارش از 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا السا فیروزآذر  درباره 
فعالیت هایش در این سال ها توضیح داد: انگیزه من در حال 

حاضر کارگردانی و رشته تحصیلی ...

در گفتگو با السا فیروزآذر:

از حضور در مافیا صدمه بدی دیدم
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گزارش

هر وقــت بحــث واگذاری 
خودروســازان مطرح شــده، 
قطعه سازان برای خرید سهام 
پیش قدم شده اند در حالی که 
طی سالهای گذشته این بخش 
بــه دلیل مضیقه هــای مالی 
نسبت به ارتقای کمی و کیفی، 

اقدام خاصی نکرده اند. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، میزان سهام دولت در شرکت ایران خودرو ۵.۷ 
درصد و در سایپا حدود ۱۷ درصد است و اگرچه این اعداد 

به نظر کوچک می رسند...

واگذاری پرابهام یک خودروسازی؛

 قطعه سازان وارد می شوند!
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گزارش

افتتاح نخستین مدرسه جایگزین
  مدارس سنگی در خراسان رضوی

نخستین مدرسه طرح ملی 
محرومیت زدایــی از فضاهای 
آموزشــی کشــور و حــذف 
»مدارس ســنگی« با حضور 
معاون وزیر و رییس ســازمان 
کلات  شهرستان  در  نوسازی 

خراسان رضوی افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، معاون عمرانــی وزیر آموزش و پرورش 
و رییس ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور 
پنجشنبه گذشته در مراسم افتتاح دبستان شهید »ابراهیم 
هادی« در روســتای »طاهرآباد« شهرستان کلات گفت: 

ویژگی این نهضت مدرسه سازی ...
6

روابط ایران و هنــد روابطی دیرینه، 
پرفراز و نشــیب و تحت تاثیر عوامل و 
رویدادهای داخلــی، منطقه ای و بین 
المللی بوده که بــه  تبع نقش آفرینی 
عوامل مختلف همواره در یک ســطح 
نبوده و دستخوش تحول شده است. در 
این یادداشت به طور خاص روابط ایران 
و هند در زمان مانموهان ســینگ طی 
دوره ۲۰۰۴-۲۰۱۴ مورد بررســی قرار 

می گیرد. 
در ایــن دوره هند و ایــران در زمینه 
های متعددی از جمله مسائل سیاسی، 

منطقه ای، اقتصادی، انرژی، کریدورهای 
ارتباطــی و بازرگانی، همــکاری های 
محدودی در زیر سایه عوامل واگرا انجام 
دادند. برای مثال در حوزه همکاری های 
منطقه ای  هر دو کشــور نگرانی هایی 
در مورد ثبات افغانســتان داشتند و با 
بازگشــت طالبان مخالف بودند. هند و 
ایران در بازســازی افغانستان همکاری 
کردنــد و ایران دسترســی هند به این 
منطقه را از طریق بندر چابهار تسهیل 

کرد.  
در عرصه انرژی پتانسیل بالقوه زیادی 

برای همکاری ایران و هند وجود داشت. 
در ســال ۲۰۰۵ ایران و هند در زمینه 
نفت و گاز یک توافق بزرگ امضا کردند 
که حدود ۴۰ میلیارد دلار ارزش داشت. 
هند همچنین از ایران گاز طبیعی وارد 
کرد و در ایــن زمینه نیز در حوزه های 
ذخایر گاز طبیعی ایران سرمایه گذاری 
کرد. شــرکت هــای اوان جی ســی و 
لیدیش لیتید هند متعهد به توســعه 
حــوزه های نفــت و گاز ایران شــدند. 
طبــق این تعهدات، این شــرکت ها از 
سال ۲۰۰۹ واردات گاز طبیعی مایع را 

از ایران آغاز کردند   اما در ســال ۲۰۱۱ 
چشم انداز توسعه همکاری های ایران و 
هند در حوزه انرژی تحت تاثیر تحریم 
های ضد ایرانی غرب قرار گرفت. ایران 
در سال ۲۰۱۱ دومین صادر کننده نفت 
به هند محسوب می شــد اما در سال 

۲۰۱۲ این جایگاه را از دست داد.
یکی دیگــر از محورهای تعامل ایران 
و هند مباحث تجاری اســت. مناسبات 
تجاری بین ایران و هند نیز همیشه روند 

رو به رشد داشته است...

از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۴

روابط ایران و هند در دوره مانموهان سینگ

ادامه در صفحه 3

حقآبه ایران  و تصمیمات 
خودسرانه افغانستان
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در روز چهارشنبه، مذاکره کنندگان اسرائیل 
و حماس بــرای آتش بس در غــزه و آزادی 
باقی مانــده گروگان ها به توافق رســیدند که 

اکنون بخش سخت تر آغاز می شود.
 شورای آتلانتیک  نوشته است: توافقی که 
مقامات آمریکایــی، قطری و مصری میانجی  
آن شــده اند، در سه مرحله انجام خواهد شد؛ 
که هر کدام قرار اســت شش هفته به طول 
بینجامد. در مرحله اول، حماس ســی و سه 
گروگان زنان، کودکان و افرادی بالای پنجاه 
سال را آزاد خواهد کرد و اسرائیل هم صدها 
زندانی فلســطینی را آزاد کــرده و  از برخی 
مناطق خارج خواهد شــد و ورود کمک های 
انســانی به غزه را تســهیل خواهد کرد. در 
مرحلــه دوم، حماس در حالی که اســرائیل 
از غزه خارج می شــود، قرار است باقی مانده 
گروگان هــای مرد را آزاد کند. مرحله ســوم 
شامل بازگشت گروگان های کشته شده و آغاز 

بازسازی خواهد بود.
آیا این توافق که اکنون به کابینه اســرائیل 
برای تأیید ارسال می شود، واقعاً پایان جنگ 
را نشان می دهد؟ آینده بازسازی غزه، امنیت 
و تلاش های منطقه ای گسترده تر  اســرائیل 
مانند عادی سازی روابط اسرائیل و عربستان 
سعودی چه خواهد بود؟ در زیر، کارشناسان 
شورای آتلانتیک پاســخ های خود را به این 
ســوالات و دیگر ســوالات مهم به اشتراک 

می گذارند.
جنگ فاصله بین چشم انداز راه حل دو 

دولتی را افزایش داده است
جاناتان پانیکوف که مدیــر ابتکار امنیتی 
خاورمیانه اســکواکرافت شــورای آتلانتیک 
و معاون ســابق افســر اطلاعــات ملی برای 
خاورمیانه در شــورای ملی اطلاعات ایالات 
متحده است می گوید: آتش بس بین اسرائیل 
و حماس احتمالاً این فصل طولانی و دردناک 
را به پایان می رساند. غزه به طور کامل ویران 
شــده اســت و در طول پانزده ماه گذشته، 
ده ها هزار انسان بی گناه از دست رفته است. 
کارشناس مدعی شده: اسرائیل امروز نسبت 
به شــش اکتبر امن تر است، اما هزینه ای که 
داد شــامل کشته شدن بیش از چهارصد نفر 
از اعضای نیروهای دفاعی اسرائیل )IDF( و 

زخمی شدن صدها نفر می شود.
عــلاوه بر مرگ هــا و ویرانی هــا در غزه و 
اســرائیل، جنگ به خاطر بــه خطر انداختن 
چشــم انداز راه حل دو دولتی بــه یاد خواهد 
ماند. برای بســیاری از کشــورهای عربی و 
ملت های اروپایی، این درگیری نقطه عطفی 

بود تا حمایت خود را از یک دولت مســتقل 
و حاکم فلسطین مجدداً اولویت بندی یا اعلام 
اسرائیلی  کنند. در عین حال، سیاستمداران 
همچنان به شــدت از این ایده وحشت زده و 
شگفت زده هستند که بعد از همه اتفاقاتی که 
افتاده، کسی فکر کند که اکنون زمان ایجاد 
یک دولت مســتقل فلسطینی است. بسیاری 
در اســرائیل چنین نتیجــه ای را به معنای 
افزایش احتمال وقوع حملات مشــابه هفت 

اکتبر می بینند. 
اما جنــگ، خاورمیانــه را به شــیوه های 
غیرمنتظره ای تغییر داده است. پس از ماه ها، 
حملات متقابــل بین حزب الله و اســرائیل، 
باعــث تضعیف ایــن گروه شــده. این اتفاق 
لبنــان جدیدی را شــکل می دهد، جایی که 
رئیس جمهور و نخست وزیر جدیدی قدرت را 
به دست می گیرند. جنگ همچنین به پایان 

حکومت اسد در سوریه کمک کرده است.
آینده اســرائیل، غــزه و منطقــه چندان 
مراحل  دارای  نیســت. آتش بس  مشــخص 
متعددی اســت که اگر شکسته شود، ممکن 
اســت منجر به از ســرگیری جنگ شود. اما 
واقعیت این اســت که حماس آســیب دیده 
و بســیاری از رهبــران گروه مدت هاســت 
کــه خواهان پایــان این درگیری هســتند. 
در اســرائیل، دولت نتانیاهو نیز بعید اســت 
منتخب  رئیس جمهور  بشــکند.  را  آتش بس 
دونالــد ترامپ اعــلام کرده کــه می خواهد 
آتش بســی پایدار برقرار شــود. شکستن این 
توافق ممکن اســت رابطه اســرائیل با دولت 
جدید ترامپ را به خطر بیندازد و ممکن است 
هماهنگی ها و ترجیحات سیاستی اسرائیل را 
در مــورد ایران تحت تأثیــر قرار دهد. علاوه 
بر این، ایران موضوعی اســت که نتانیاهو آن 
را مهم ترین مســئله در روابط خود با آمریکا 
می داند. در بلندمدت، بازســازی غزه، امنیت 
اســرائیل و آینده عادی سازی روابط مسائلی 

هستند که وضعیت نامشخصی دارند. 
“اثر ترامپ” به نتانیاهو کمک خواهد کرد 

تا این توافق را به جناح های سخت گیر خود 
بفروشد

شــالوم لیپنر یک پژوهشگر ارشد غیرمقیم 
در ابتــکار امنیتی خاورمیانه اســکواکرافت 
شورای آتلانتیک اســت که قبلًا در سیاست 
خارجی و دیپلماسی عمومی در زمان خود در 
دفتر نخست وزیری در بیت المقدس فعالیت 
امیدوارکننده  او می گوید: لحظه  کرده است، 
آتش بس قریب الوقوع بین اسرائیل و حماس 
با شرایطی همراه است که امضای این توافق 

که از ماه می گذشــته بر روی میز بوده، تنها 
اسرائیل  اکنون ممکن شده است. محاسبات 
هم به طور مشــابه تحت تأثیــر تلفات رو به 
افزایش، درخواســت های پرشور برای آزادی 
گروگان ها و از ســوی دیگر، بهبود چشم انداز 
نتانیاهو برای جلب حمایت سیاسی برای حل 

این معامله جنجالی قرن قرار گرفته است.
اما متغیــر واقعی بازی، به نقــل از مایک 
والتــز، مشــاور امنیت ملــی آینــده، »اثر 
ترامپ« بوده اســت. تهدید مبهــم )اگرچه 
نگران کننده( رئیس جمهور منتخب که »همه 
چیــز در خاورمیانه به هــم خواهد ریخت« 
مگر اینکه گروگان ها قبل از مراســم تحلیف 
او آزاد شــوند، طرفین را به رســیدن به یک 
توافق قبــل از این مهلت ترغیــب کرد تا از 
عواقــب آن در امــان بمانند. عــلاوه بر این، 
از نظردولــت اســرائیل، انتظاراتی که دولت 
آینــده در زمینه های مختلــف مانند مقابله 
با ایران، تحکیم روابط با عربســتان سعودی 
و حمایت از شهرک ســازی یهودی در کرانه 
باختری حمایت قوی از اسرائیل ارائه خواهد 
داد، انگیزه اضافــی برای راضی کردن ترامپ 
فراهم کرده است. این آرزوها همچنین نقش 
محوری در تلاش نتانیاهو برای حفظ اکثریت 
پارلمانی اش ایفا خواهند کرد. اگرچه نتانیاهو 
باید رأی کافی برای تأیید توافق داشته باشد، 
بسیاری از متحدان اصلی او به شدت مخالف 
هر چارچوبی هســتند کــه امکان«پیروزی 
کامل« بر حماس را متوقف کند. نخست وزیر 
که به این منتقدان اطمینان داده که اسرائیل 
در کمپین خود برای نابودی حماس تســلیم 
نخواهد شــد، آن هــا را تشــویق می کند تا 
در ائتــلاف باقــی بمانند و منتظر پیشــبرد 
اولویت های سیاســتی خود تحت نظر ترامپ 
باشــند هرچند که برای دادن چنین فرصتی 
فرصت ممکن است شک و تردیدهایی داشته 
باشند. با همه اینها، این توقف اخیر در جنگ 

موقتی نخواهد بود.
این توافق خطر یخ زدگی درگیری را بدون 

افق سیاسی به همراه دارد
احمد فؤاد الخطیب پژوهشــگر ارشد مقیم 
در ابتــکار امنیتی خاورمیانه اســکواکرافت 
شورای آتلانتیک معتقد است: اعلام آتش بس 
و توافــق آزادی زندانیــان بیــن حمــاس و 
اسرائیل،  برای بیش از دو میلیون غیرنظامی 
فلســطینی اســت که در جنگی وحشــیانه 
گرفتار شــده اند که آغازگر آن نبودند و قادر 
به توقف آن نیســتند؛ خوشایند خواهد بود. 
اگرچه ممکن است در فاصله بین زمان حال 

و زمان اجرای توافق در ۱۹ ژانویه، مشکلات 
زیادی پیش بیاید. همچنین احتمال بن بست 
پــس از پایان مرحله اول وجود دارد، اما عدم 
وجود جنگ ممکن اســت واقعاً فضایی برای 
طی کردن یک مسیر امیدوارکننده تر فراهم 
کند. مردم غزه از وحشــت های بمباران های 
بی وقفــه اســرائیل و حملاتی که بــر اثر آن 
بســیاری را در این منطقه ســاحلی کشته و 
مجروح شــده اند، رهایی خواهنــد یافت. با 
این حال، فلســطینیان در غزه از این توافق 
با بزرگ ترین خســارات انســانی، سیاسی و 
استراتژیک خارج خواهند شــد.تا زمانی که 
حماس بر این منطقه ســاحلی کنترل داشته 
باشــد هیچ دلاری برای بازســازی وارد غزه 
نخواهد شــد. بزرگ ترین خطر پیش رو این 
اســت که ممکن است درگیری متوقف شود، 
به طوری که غزه ویران و خراب باقی بماند و 
کاملًا وابسته به چند صد کامیون در روز باشد 
تا نیاز های جمعیت را تامین و فاجعه انسانی 
را تثبیت کند. این وضعیت البته برای حماس 
دشوار نیست: مسئولیتی برای حکومت داری 
واقعی یا تأمین نیازهای جمعیت خود نخواهد 
داشــت، اما از یک جریــان ثابت ورود کالاها 
به این باریکه بهره مند خواهد شد. اما چنین 
ســناریویی برای جمعیت غیرنظامی در غزه 
بســیار دردناک خواهد بود، بســیاری از آنها 
خانه ای برای بازگشــت ندارنــد. تحلیلگران 
وسوســه می شــوند تا گزینه های جایگزین 
برای حکومت حماس را بررسی کنند. چنین 
بحث هایی نه تنها زودهنگام هستند بلکه در 
نهایت نسبت به طبیعت غیرقابل تغییر صحنه 

حکمرانی غزه بی ربط بوده اند.
“آیا این پایان ‘دوستی ویژه’ بین ترامپ، 
نتانیاهو و راست گرایان اسرائیلی است؟”

ارشد غیرمقیم  آربیت پژوهشــگر  کارمیل 
برنامه هــای خاورمیانــه و ابتــکار امنیــت 
خاورمیانه شــورای آتلانتیک می گوید: اعلام 
آتش بــس بین اســرائیل و حمــاس در روز 
چهارشــنبه با احســاس شــادی در سراسر 
جهان و درد و رنج برای بسیاری در اسرائیل 
همراه بود. در مرحله اول، این توافق تضمین 
می کند که حداقل ســی نفر از گروگان های 
اسرائیل آزاد شوند که با کمک های مورد نیاز 
به غــزه همراه خواهد بود. این توافق پیروزی 
واضحــی برای هر دو طرف و ترامپ و بایدن، 
به شمار می آید. بایدن برای تأمین آتش بس 
در پانزده ماه گذشته به شدت تلاش کرده و 
شــرایط او به طور عمده پذیرفته شده است، 
و ترامپ توانسته اســت این توافق را تنها از 

طریق تهدیدات به نتیجه برساند. این توافق 
و زمان بنــدی آن نتانیاهو را به خاطر ســیل 
شکست هایش در مدیریت جنگ، تحت فشار 
قرار می دهد. نتانیاهو وعده داده بود که آزادی 
تمام گروگان ها را تأمین کند. حماس حداقل 
نه به شکلی که او به مردمش وعده داده بود؛  
تضعیف نشده اســت. برعکس، عدم حمایت 
نتانیاهو از یک مسیر معنادار برای حکمرانی 
جدید در غزه تنها یــک خلاء قدرت در نوار 

غزه ایجاد کرده است.
در حالی که جزئیــات توافق هنوز در حال 
شکل گیری است، به نظر می رسد که مواضع 
حداکثری نتانیاهو که خواهان کنترل اسرائیل 
بر کریدورهای فیلادلفی و نتساریم در مراحل 
نهایی آتش بــس بود، عمدتاً کنار گذاشــته 
شده اند. اگر این توافق پیش برود، آغاز دوره 
ترامپ ممکن است به پایان نتانیاهو به عنوان 

مذاکره کننده اصلی در این درگیری
منجر شــود و به طرز چشــمگیری، پایان 
»دوســتی« بین ایــن دو فرد قبــل از ورود 
ترامپ بــه دفتر بیضی را رقــم بزند. اعضای 
راست گرای افراطی اســرائیل با این واقعیت 
روبه رو هســتند که آرزوهایشــان برای ادامه 
جنگ با رئیس جمهــور جدید ایالات متحده 
مشترک نیست. مشکلات نتانیاهو در مدیریت 
جناح راســت افراطی خود بدتر خواهد شد و 
با این حال قدرت آن ها در اســرائیل کاهش 
خواهد داشت؛ زیرا ترامپ که مشخص کرده 
می خواهد جنگ خاتمه پیدا کرده و به سمت 
یــک توافق منطقــه ای دیرینه با عربســتان 
ســعودی حرکت کند، تنها نفوذ بیشتری بر 
تعییــن اینکه آیا فاز دوم یا ســوم آتش بس 
محقق می شــود یا خیر خواهد داشت. شاید 
این موضوع پوشــش سیاســی لازم را برای 
نتانیاهــو فراهم کند تا در جــای خود باقی 
بماند، اما همزمان او را به لحظه ای نزدیک تر 
می کند که باید با مردمش درباره مسئولیتش 

واقعه هفت اکتبر صحبت کند. 

ایده ای که اسرائیل از آن وحشت دارد

رفاقت ترامپ و نتانیاهو به پایان می رسد؟ 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱۴۲۹  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مجتمع 
زراعی سرو دشت خراســان  به شماره شناسه ملی ۱۰38۰۲63۰۷۰ در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷3۴6۵/۹۲ متر مربع  و 
برابر رای شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱۴3۲  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی مذکور در ششــدانگ یک  قطعــه زمین مزروعی به 
مســاحت ۴۲۴۷۲۰/۹6 که مساحت 638۱/۴۵ در حریم کال قرار دارد و 
و برابر رای شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱6۱۲  هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی مذکور در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
3۱۰۱۱/۴8 که مســاحت 6۵۴/6۲ در حریم کال قرار دارد و و برابر رای 
شماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱6۱۴  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

مذکور در ششــدانگ یک  قطعه باغ مشــتمل بر ساختمان به مساحت 
۱6۰۷۵/۰۴ متر مربع و و برابر رای شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱6۲۰  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی مذکور در ششــدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۴۹۵۷۱۰/۹6 که مساحت ۴868/۱۲ در حریم 
کال قــرار دارد و و برابر رای شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱6۲۲  هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی مذکور در ششــدانگ یک  قطعه 
محوطه مشتمل برساختمان به مســاحت 3۵8۰/۲۰ متر مربع و و برابر 
رای شماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱63۰  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریــه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مذکور در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت ۱3۰۹/۵6 
متر مربع  و و برابر رای شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱638  هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی مذکور در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۵۰68۵6/83 متر مربع که مســاحت ۱۰8۲۵/6۵در حریم 
کال قــرار دارد و و برابر رای شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱6۴۲  هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی مذکور در ششــدانگ یک  قطعه 

زمیــن مزروعی بــه مســاحت ۱8۷۷۷8۲/۴۴متــر مربــع و برابر رای 
شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱66۴  هیــات اول موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریــه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی مذکور در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱6۴۵۲۰۹/۹۹ متــر مربــع که مســاحت 3۷۱۹/۴۱ در حریم کال قرار 
دارد  و برابر رای شــماره۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱68۴  هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی مذکور در ششدانگ یکباب ساختمان ) محل کارخانه 
تولید بذر ( به مســاحت ۱۲۰۴3 متر مربع همگی در قســمتی از اراضی 
قشرباط پلاک 68 اصلی دهستان  رخ واقع در خراسان رضوی بخش پنج  
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از مالکین رسمی علیرضا شرکت 
و محمد امین شرکت و مهدی شرکت و محسن شرکت و ابوالفضل شرکت 
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵ 

م.الف۷۹۲
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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اقوام مختلف منطقه باید مواظب باشــند 
در دام نیفتند. اکنون باید ترک هراســی را 
در کنار ایران هراسی، اسلام هراسی و غیره، 
به پدیده های آلت دست غرب اضافه کنیم. 
گرچه زیاده خواهــی و خطاهای راهبردی 
ترکیه را نمی توان انکار کرد و بدیهی است 
که بعضی مقامات نژادپرســت آن کشور در 
اندیشــه تجدید امپراتــوری عثمانی با جدا 
کردن بخش های ترک نشین از کشورهای 
منطقه و الحاق آنها به ترکیه هســتند، اما 
به نظر می رســد که این ایده عمدتا بخشی 
از سیاســت های تفرقه افکنانه غرب سلطه 
جوست و ریشه اصلی و عامل برجسته شدن 
آن در رســانه ها و افواه عموم در چند سال 
اخیر، ســازمان های اطلاعاتی نظام سلطه، 
به ویژه موساد، ســیا و ام آی سیکس است. 
همان طور که این دشــمنان بشریت سال 
هــا با تحریف آموزه های اســلام و تخریب 
مســلمانان، تصویری غلط و خشــن از این 
دین و پیروانش در ذهن مردم جهان ترسیم 
کردند، با تبلیغ گســترده و ســازمان یافته 
در حال ترویج خطر پان ترکیســم هستند. 
یعنی اکنون باید ترک هراســی را در کنار 
ایران هراسی، اسلام هراسی، شیعه هراسی 
و عرب هراســی، به پدیده های آلت دست 
غرب برای دخالت در امور داخلی کشورهای 

منطقه و تشدید جنگ و بحران 
اضافه کنیم. 

به ویژه  حامیانش،  و  اسرائیل 
آمریــکا و انگلیــس، همــواره 
قومی  اختلافــات  تشــدید  با 
و مذهبــی تلاش مــی کنند 
دســتیابی بــه اهدافشــان را 
تســهیل کنند. آنها با استفاده 
از ترفندهای رسانه ای، از یک 
طرف ایده های تنش آفرین را 
در ســطح یک کشور یا منطقه 
مطرح یــا ترویج می کنند و از 
طرف دیگر علیه آن تبلیغ می 
کنند و با نفوذ در افکار عمومی 
و مراکــز تصمیم گیری، طرف 
های ذینفع را تحریک و تشویق 

به واکنش می کنند. 
از آنجا که ترکیه کشوری قوی و در عین 
حال مسلمان اســت، علی رغم عضویت در 
ناتو، به طور بالقوه برای غرب تهدید محسوب 
می شــود. بنابراین مسلم است که تضعیف 
یــا جلوگیری از پیشــرفت آن کشــور در 
برنامــه آمریکا و متحدانش اســت. عملکرد 
آنها در گذشــته نشــان می دهد که حتی 
به نزدیکترین همپیمانانشان در منطقه نیز 
اجازه اســتقلال و پیشــرفت و توسعه نمی 

دهند. 
از طرف دیگــر چون نظام ســلطه ایران 

قوی و مستقل را مانعی بزرگ در راه تحقق 
اهداف استعماری خود می داند، دشمنی آنها 
با کشــورمان امری واضح و ذاتی با پیشینه 

طولانی است. 
اکنــون شــواهد حاکی از آن اســت که، 
همزمان با پیگیری جدی راهبرد شکســت 
ایران از درون به وســیله فشــار اقتصادی و 
افزایــش نارضایتی و فریــب افکار عمومی، 
اســرائیل و حامیانش در تلاشــند با هراس 
افکنی و تشدید اختلافات بین ایران و ترکیه 
و کاستن آستانه تحمل دو طرف، شرایط را 
برای جنــگ فراهم کنند و با فریب مقامات 
ترکیه و دادن وعده حمایت از آنها در جنگ 

و پســاجنگ، مثل صدام آنها را به 
حمله به ایران تشویق کنند. بدین 
طریق آنها با پیروی از اصل از بین 
به دســت دشمن  بردن دشــمن 
دیگر، بدون نیاز به دخالت نظامی 
مســتقیم، با درگیر کردن ترکیه و 
ایــران در یک جنگ فرسایشــی، 
تضعیف حداکثری دو کشــور قوی 
و تاثیرگــذار در معــادلات منطقه 
راهبردی غرب آسیا را باعث شده و 
خطر دو رقیب قدرتمند را برطرف 
می کننــد. و در صورت نیاز بعد از 
شــروع جنگ و تضعیــف ترکیه و 
ایران، اسرائیل با حمایت همراهان 
غربی می تواند به راحتی به این دو 
کشور حمله کند و با هزینه اندک 

اهدافش را تکمیل کند. 
البتــه صرف نظر از وقــوع چنین جنگی 
بین ترکیه و ایران، احتمال دارد اســرائیل، 
با اطمینان از پشتیبانی آمریکا و انگلیس، به 
ترکیه و ایران حمله کند. زیرا منافع اسرائیل 
و ترکیه در غرب آسیا، مخصوصا در سوریه، 
و همچنین منافع غرب و ترکیه در منطقه، 
تداخــل و در مواردی تضــاد دارد و همان 
طور که پیشتر ذکر شد، دشمنی اسرائیل و 
حامیانش با ایران نیز ذاتی و اجتناب ناپذیر 

است. 
بر اســاس آنچه گفته شد، در صورت عدم 

اقدام به موقع دولتمــردان ایران، با فریب و 
تحریک ترکیه توسط اسرائیل و حامیان آن، 
ممکن است این دو کشور به جنگی ویرانگر 
درگیر شــوند. ازاین رو، در شرایط بحرانی و 
خطرناک فعلی که نه تنها ایران بلکه تقریبا 
تمام ملت های منطقه هدف جنگ ترکیبی 
از جانب اســتعمارگران هســتند، اهمیت 
هوشــیاری و صبر دولتمــردان و مردم این 

کشورها دو چندان است. 
لازم اســت مقامات ایران با دولتمردان و 
سایر شــخصیت های پرنفوذ ترکیه رایزنی 
کنند و ضمــن آگاه کردن آنهــا از نیات و 
اهداف پنهان قدرتمندان غربی، مواضع صلح 
آمیز ایران را به طور شــفاف برای آنها تبین 

کنند. 
همچنین ضرورت دارد که با افزایش سواد 
رسانه ای و بصیرت سیاسی همواره مواظب 
باشــیم در دام کاســبان اختلافات قومی و 
نژادی یا دینی و مذهبی نیفتیم و از نشــر 
و بازنشــر مطالب و اندیشه های تفرقه انگیز 

پرهیز کنیم. 
ما فارس ها باید باور داشــته باشــیم که 
هیچ گونه برتری نسبت به ترک ها نداریم و 
ترک ها نیز باید بپذیرند که از فارس ها برتر 
نیستند. و همه بدانیم که برای جلوگیری از 
جنــگ و بی ثباتی و تضمین صلح و آرامش 
در منطقه و جهان، برابر دانســتن و احترام 
به تمام نژادهای انسانی امری ضروری است. 

مواظب باشیم فریب نخوریم

ترویج ترک هراسی در برنامه نظام سلطه

پریسا پارسا

روابط ایــران و هند روابطی دیرینه، پرفراز 
و نشــیب و تحت تاثیر عوامل و رویدادهای 
داخلــی، منطقه ای و بیــن المللی بوده که 
به  تبع نقش آفرینی عوامل مختلف همواره 
در یک سطح نبوده و دستخوش تحول شده 
اســت. در این یادداشت به طور خاص روابط 
ایران و هند در زمان مانموهان ســینگ طی 
دوره ۲۰۰۴-۲۰۱۴ مورد بررســی قرار می 

گیرد. 
در ایــن دوره هند و ایــران در زمینه های 
متعددی از جمله مســائل سیاســی، منطقه 
ای، اقتصادی، انــرژی، کریدورهای ارتباطی 
و بازرگانــی، همکاری های محدودی در زیر 
سایه عوامل واگرا انجام دادند. برای مثال در 
حوزه همکاری های منطقه ای  هر دو کشــور 
نگرانی هایی در مورد ثبات افغانستان داشتند 
و با بازگشــت طالبان مخالــف بودند. هند و 
ایران در بازسازی افغانستان همکاری کردند 
و ایران دسترســی هند به ایــن منطقه را از 

طریق بندر چابهار تسهیل کرد.  
در عرصه انــرژی پتانســیل بالقوه زیادی 
برای همکاری ایران و هند وجود داشــت. در 
سال ۲۰۰۵ ایران و هند در زمینه نفت و گاز 
یک توافق بــزرگ امضا کردند که حدود ۴۰ 
میلیارد دلار ارزش داشــت. هند همچنین از 
ایران گاز طبیعــی وارد کرد و در این زمینه 
نیز در حوزه های ذخایــر گاز طبیعی ایران 
ســرمایه گذاری کرد. شرکت های اوان جی 
ســی و لیدیش لیتید هند متعهد به توسعه 
حوزه هــای نفت و گاز ایران شــدند. طبق 
این تعهدات، این شــرکت ها از سال ۲۰۰۹ 
واردات گاز طبیعــی مایــع را از ایران آغاز 
کردند   اما در سال ۲۰۱۱ چشم انداز توسعه 
همکاری های ایــران و هند در حوزه انرژی 
تحت تاثیر تحریم های ضد ایرانی غرب قرار 
گرفت. ایران در ســال ۲۰۱۱ دومین صادر 

کننده نفت به هند محســوب می شد اما در 
سال ۲۰۱۲ این جایگاه را از دست داد.

یکی دیگر از محورهای تعامل ایران و هند 
مباحث تجاری اســت. مناسبات تجاری بین 
ایران و هند نیز همیشــه روند رو به رشــد 
داشته اســت. مطابق آمار گمرک جمهوری 
اســلامی ایــران، ارزش کل تجــارت ایران 
)مجموعــه ارزش صــادرات و واردات بدون 
لحاظ کــردن نفت و گاز( با جهان طی دوره 
۱38۴-۱3۹۰ از ۴۹/۷ میلیارد دلار در سال 
۱38۴ با نرخ رشــد متوسط ســالیانه ۱۱/۵ 
درصــدی بــه ۹۵/6 میلیارد دلار در ســال 
۱3۹۰ رسیده است. طی همین دوره تجارت 
ایران با هند از ۱/۹ میلیارد دلار با نرخ رشد 
متوسط سالیانه ۱3/۱ درصد به 3/۹ میلیارد 
دلار افزایــش یافته اســت. همــان طور که 
ملاحظه شــد نرخ رشد تجاری ایران با هند، 

اندکی بالاتر از رشــد تجارت ایران با جهان 
بــوده که این امر باعــث تقویت جایگاه هند 
در کل تجارت ایران طی دوره مورد بررســی 
شده به طوری که سهم هند در تجارت ایران 
از 3/8 درصد در ســال ۱38۴ به ۴/۱ درصد 
در ســال ۱3۹۰ افزایش یافته است. بررسی 
آماری حاکی از آن اســت کــه حتی بدون 
لحاظ صادرات نفــت خام ایران به هند، تراز 
تجاری ایران با این کشــور مثبت بوده و طی 

دوره مورد بررسی رو به افزایش بوده است.
همچنین در زمینــه کریدورهای ارتباطی 
مانند پروژه بندر چابهار در سال ۲۰۰8 ایران 
و هنــد توافق کردند کــه در ایجاد یک خط 
راه آهــن از مرزهای روســیه به بندر چابهار 
با بکدیگر همکاری کننــد؛ در پی آن اولین 
نشســت گروه مشــترک کاری ایران و هند 
در ایــن خصوص در می ۲۰۰8 برگزار شــد 

و دو طرف حوزه های همکاری را مشــخص 
کردند. گشایش این مسیر منافع چشم گیری 
برای هند، ایران و روســیه به همراه داشت. 
توافق سه جانبه ایران، هند و افغانستان برای 
توســعه مســیرهای چابهار از طریق زرنج و 
ودلارام تجارت و ترانزیت را تسهیل کرد. این 
طرح زمینه های عظیمی برای همکاری هند 
و ایران محسوب شــد اما عوامل محدودیت 
زای بیرونی در آن دوره به پیشبرد این طرح 
ها اثرات نامطلوبی برجا گذاشــت. و درمورد 
کریــدور حمل و نقل بین المللی شــمال و 
جنوب باید اذعان کــرد که هند تحت تاثیر 
ضرورت های اقتصادی و رقابت های امنیتی 
درصدد افزایش نفوذ خود در آســیای میانه 
بود کــه این کریدور بیــن المللی راه بزرگ 
دسترســی هند به آســیای میانه است. در 
اکتبر ۲۰۰۷ یک گــروه مطالعاتی ایرانی از 

دهلی نو دیدن کرد کــه در طول این دیدار 
آنها به دیدن زیرســاخت های حمل و نقل 
دریایی، راه آهن و جاده ها در هند پراختند. 
بنابراین همــکاری هایی در این زمینه انجام 

شد.
با توجه به موارد گفته شده می توان بیان 
کــرد که روابط ایران و هنــد توامان مملو از 
زمینه های همکاری، نیازهای متقابل، منافع 
دوجانبــه بالقوه و به طــور کلی فرصت ها و 
از سوی دیگر، آســیب پذیری های متقابل، 
ســوء تفاهمات، مداخلات طرف های ثالث و 

به طور کلی تهدید ها بوده است.
 روابط جمهوری اســلامی ایران و هند در 
دوره نخســت وزیری مانموهان ســینگ که 
در ایــران همراه با اواخــر دولت اصلاحات و 
دوره  هشت ساله ریاست جمهوری محمود 
احمدی نژاد همزمان شــد ؛ متاثر از چندین 
عامل بود که برخــی از این عوامل روابط دو 
کشور را به ســمت همگرایی و برخی دیگر 
به سمت واگرایی ســوق می داد. در نتیجه 
سیاست خارجی ایران در هر یک از دوره ها 
تاثیر متفاوتی بر روابط هند و ایران گذاشت.

از جمله مهم ترین موارد واگرا می توان به 
فشــارهای ایالات متحده آمریکا برای تغییر 
رویکــرد ایران در برنامه هســته ای اشــاره 
کرد که در پی فــراز و فرود این پرونده هند 
چندین بار علیه ایــران رای داد، یک بار در 
سپتامبر  ۲۰۰۵ و بار دیگر در فوریه ۲۰۰6 
در شــورای حکام آژانس بین المللی سازمان 
انرژی اتمــی و یک بار در ســال ۲۰۰۹ به 
قطعنامه شورای حکام سازمان ملل درمورد 

ایران. 
عامل واگــرای دیگری که وجود داشــت 
پیوند  هند و اسرائیل بود . در واقع علی رغم 
همکاری در زمینه های مختلف، مشــارکت 
استراتژیک، مســتمر و منطقی که دو طرف 
در پی دســتیابی به آن بودنــد در میانه راه 

متوقف شد. 

از سال ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۴

روابط ایران و هند در دوره مانموهان سینگ
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هر وقت بحــث واگذاری خودروســازان 
مطرح شده، قطعه سازان برای خرید سهام پیش 
قدم شده اند در حالی که طی سالهای گذشته این 
بخش به دلیل مضیقه های مالی نسبت به ارتقای 

کمی و کیفی، اقدام خاصی نکرده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، 
میزان سهام دولت در شــرکت ایران خودرو ۵.۷ 
درصد و در سایپا حدود ۱۷ درصد است و اگرچه 
این اعداد به نظر کوچک می رسند اما غیر از این 
دو عدد، ۱۲.۲۱ درصد از سهام ایران خودرو و ۱۵.6 
درصد از سهام سایپا در اختیار شرکت های عمومی 

وابسته و تحت کنترل دولت است.
همچنین ۲۵.۲۴ درصد از ســهام ایران خودرو 
و 3۹.66 درصد از ســهام سایپا تحت نظام سهام 
تودلی اســت که بــا ایجاد حــق رأی غیرقانونی 
برای این ســهام های تودلی، دولت عملاً مدیریت 
شرکت ها را در دست گرفته است. در تعریف سهام 
تولــدی باید گفت که شــرکت های زیرمجموعه 
خودروســازان به صورت مستقیم و غیرمستقیم 

سهام شرکت های مادر را خریده اند.
بنابراین هر قدر هم که دولت تاکید کند صرفاً 
۵.۷ درصد و ۱۷ درصد از ســهام شــرکت های 
خودروســازی را در اختیــار دارد امــا با توجه به 
وضعیت سهام تودلی این شرکت ها می توان گفت 
که اگر همین سهام کوچک دولت هم واگذار شود، 
باز هم نقش و ســهم دولت پررنگ خواهد بود و 
عملاً خودروسازان به صورت دولتی اداره خواهند 

شد.
استارت واگذاری

در این بین با توجه به اینکه صنعت خودروسازی 
در ایــران تبدیل به یک صنعت زیانده شــده به 
شــکلی که ســاعتی ۴ میلیارد تومان زیان ثبت 
می کند، دولتمردان از ســال ها پیــش به دنبال 
واگذاری شرکت های تولیدکننده خودرو هستند. 
در همین رابطه ۱۱ اسفند ماه سال ۱۴۰۰، رئیس 
جمهور شهید در خلال صدور 8 فرمان برای بهبود 
عملکرد صنعت خودروســازی، واگذاری مدیریت 
دولتی شرکت های خودروســازی را مورد تاکید 
قرار داد؛ بر اســاس این فرمان، مقرر شد واگذاری 
مدیریت دولتی شــرکت های خودروسازی ایران 
خودرو و ســایپا حداکثر ظرف 6 ماه بعد یعنی تا 
پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۱ به بخش غیردولتی 

تعیین تکلیف شود.
با این حال دولت سیزدهم به پایان رسید اما نه 
تنها هیچ پیشرفت خاصی در مسئله واگذاری ها به 
وجود نیامد بلکه به نظر می رســد دنده عقب هم 
در این حوزه داشــته ایم و وزارت صمت و اقتصاد 
صرفاً با گفتار درمانی وظایف مربوط به واگذاری را 
پاسکاری کردند؛ به عنوان نمونه احسان خاندوزی 
وزیر سابق امور اقتصادی و دارایی مهر ماه پارسال، 
عدم پیشبرد سیاســت واگذاری خودروسازان را 
مرتبط با تغییر وزیر صمت )استیضاح فاطمی امین 
و روی کار آمدن علی آبادی( دانسته و تاکید کرده 
بود که با وزیر جدید صمت در حال بررسی نحوه 

واگذاری این شرکت ها هستند.
البته شــرکت ایران خودرو ۱۲ اسفند پارسال 
در نامه ای به ســازمان بورس اعلام کرده بود که 
موضوع »واگذاری ســهام ایران خودرو متعلق به 
شرکت های فرعی و وابسته بعد از تجدید ارزیابی 

دارایی ها، کلید می خورد.«
۱۵ اســفند ماه نیز مدیریت نظارت بر ناشران 
بورس در نامــه ای به مدیرعامــل گروه صنعتی 
سایپا تاکید کرد که »طبق ماده ۲8 دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی، تملک ســهام شرکت اصلی 
توســط شــرکت های فرعی و زیرمجموعه یعنی 
داشتن سهام تودلی ممنوع است و سایپا می بایست 
۴۱ درصد ســهام خودش را که به صورت تودلی 

است تا مهرماه ۱۴۰3 واگذار کند.«
بــا ورود به ســال ۱۴۰3 دوبــاره صحبت های 
تکراری متولیان وزارت اقتصاد و صمت شروع شد؛ 
وزارت اقتصاد خرداد ماه اعلام کرد که »واگذاری 
خودروسازان به دلیل تغییر وزیر صمت )استیضاح 
فاطمی امیــن و روی کار آمدن علی آبادی( دچار 
وقفه شده بود اما این موضوع به صورت جدی در 

دستور کار وزارتخانه ها قرار دارد.«

در ادامه نیز عباس علی آبادی وزیر سابق صمت 
در ۲۰ تیــر مــاه دوباره تاکید کرد کــه »وزارت 
صمت تمایل دارد صندلی های مدیریت دولت در 
خودروسازی ها را با رعایت صرفه و صلاح دولت و 

شرکت ها واگذار کند.«
او مجدد نهم مرداد ماه اعلام کرد که »آمادگی 
داریم مدیریت در خودروسازان را واگذار کنیم اما 
این واگذاری باید در راستای افزایش تولید باشد.«

با تمام این تفاسیر عمر دولت سیزدهم به پایان 
رسید اما در نهایت پروسه واگذاری خودروسازان 
چــه در بخش واگــذاری تودلی ها )ســهام های 
چرخه ای( و چه در بخش واگذاری ســهام دولت، 
کلید نخورد و به عنوان میراث به دولت چهاردهم 

منتقل شد.
حال مســئولان دولت چهاردهم نیز در اولین 
واکنش به واگذاری سهام خودروسازان، اظهارات 
قدیمی را مجدد تکرار کردند؛ به گونه ای که به نظر 
می رسد واگذاری شرکت های تولیدکننده خودرو 
نه تنها به نقطه صفر بازگشته بلکه در دور باطلی 

گیر افتاده است.
۵ دی مــاه زهره عالــی پور رئیس ســازمان 
خصوصی سازی در این خصوص اعلام کرد که این 
سازمان در حال بررسی نحوه واگذاری مانده سهام 
دولت در ایران خودرو و سایپا است اما هنوز تصمیم 
نهایی در این زمینه اتخاذ نشــده است. همچنین 
ارزش گذاری بلوک های ســهام خودروسازان در 
جریان است اما هنوز قیمت مشخص نشده است.

قطعه سازان وارد عرصه شدند
علاوه بر مباحث ذکر شــده در خصوص پشت 
گوش انداختن واگذاری خودروسازان، نکته دیگری 
که در مورد خرید سهام خودروسازان وجود دارد 
این است که هر وقت این بحث مطرح شده، قطعه 
ســازان برای خرید ســهام پیش قدم شده اند در 
حالی که طی سالهای گذشته این بخش به دلیل 
مضیقه های مالی نسبت به ارتقای کمی و کیفی 
تولید، اقدام خاصی نکرده اند، با این حال نسبت به 
خرید سهام خودروسازان، اشتیاق خاصی دارند و 

حرفی از مضیقه مالی نمی زنند.
برخی از کارشناســان صنعت خودرو معتقدند 
که نباید قطعه ســازان مدیریت خودروسازان را 
در اختیــار بگیرند زیرا در حــال حاضر مافیای 
قطعه ســازی در کشور شکل گرفته که حاضرند 
برای رســیدن به آرزوی دیرینه خود یعنی اداره 
خودروسازی کشور، تمام سهام شرکت ها را بخرند 
و نفوذ خود را بیش از پیش در این صنعت افزایش 

دهند.
نکته کلیدی این است که اگر دولت بخواهد صرفاً 
برای خلاص شــدن از دردسرهای خودروسازی، 
ســهام شرکت ها را بدون کار کارشناسی و اصلاح 
ساختارها به بخش هایی واگذار کند که تکلیفشان 
مشخص اســت، قطعاً مشکلات این صنعت چند 
برابر وضعیت فعلی خواهد شــد بر همین اساس 
نیز اخیراً ســید ســلمان ذاکر، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی خبر از 
ورود یک شرکت حاشیه دار به حوزه خرید سهام 
خودروسازان داده است؛ آنطور که ذاکر گفته است 
»با توجه به پرونده قضائی شرکت کروز، باید اهلیت 
و صلاحیت این شرکت برای خرید حقوق مردم در 
ایران خودرو که متعلق به سهامداران است، به طور 

کامل احراز شود.«
به گفته او »این موضوع نیازمند بررسی دقیق 
توسط ســازمان بازرسی و سایر نهادهای نظارتی 
کشــور است تا از بروز مشکلات و البته پشیمانی 

در آینده جلوگیری شود.«
همچنیــن علی اکبــر رنجبــرزاده، دیگر عضو 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس گفته است 
که »در حالی که رئیس جمهور از طرح واگذاری 
ســهام ایران خودرو به کــروز حمایت می کند اما 
شــورای رقابت مخالفت خود را در این خصوص 

اعلام کرده است.«
انحصار در انحصار

در این رابطه رســول سلیمانی کارشناس مرکز 
پژوهش های مجلــس در گفتگو با خبرنگار مهر 
اظهار کــرد: مدت طولانی اســت کــه موضوع 
واگذاری خودروســازان مطرح شده اما پیشرفت 

خاصی نداشــته زیرا حساســیت های ویژه ای در 
واگذاری سهام خودروسازان وجود دارد. علاوه بر 
مشکلاتی که در واگذاری به صورت عام از جمله 
مباحث مربوط به اهلیت، قیمت فروش و مدیریت 
منابع انسانی در کشور داریم، خود بحث انحصار در 
فروش خودرو و خرید قطعه باعث شده که بحث 

واگذاری خودروسازان پیچیده تر شود.
وی افــزود: در شــرایط فعلی بحــث واگذاری 
مدیریت خودروسازان از موارد دیگر، بیشتر مطرح 
اســت که خود می تواند مقدمه ای برای واگذاری 

مالکیت نیز باشد.
ســلیمانی ادامــه داد: واگــذاری مدیریــت 
خودروسازان در شرایط فعلی بهتر است زیرا هم 
برگشت پذیر است و هم وزارت صمت و سازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران )ای درو( به عنوان 
فروشنده می توانند شروطی را برای واگذاری سهام 
در قــرارداد لحاظ کنند کــه از این طریق عملًا 
بخشی از خلاءهای قانونی موجود را پوشش دهند.

این کارشــناس صنعت خودرو تصریح کرد: به 
عنوان مثال هم اکنــون قوانین مربوط به داخلی 
ســازی در کشــور ناقص اســت که باعث شده 
خودروســاز به سمت مونتاژکاری سوق داده شود 
چراکه ســود مونتاژ از تولید بیشتر شده است. در 
این قــرداد می توان کف یا ســبدی برای داخلی 
ســازی در نظر گرفت تا حرکت خودروســازان 
به ســمت مونتاژکاران کند شود. همچنین برای 
مدیریت منابع انسانی هم می توان شروطی را در 

نظر گرفت.
سلیمانی با بیان اینکه در شرایط فعلی واگذاری 
مدیریت از واگذاری ســهام موفق تر خواهد بود، 
گفت: در حال حاضر افراد مختلفی از خودروسازان 
بخش خصوصی تا قطعه سازان علاقمند به خرید 
ســهام خودروسازان هســتند؛ خودروسازی یک 
صنعت تخصص محور اســت بنابرایــن اگر افراد 
مجرب اقدام به خرید ســهام کنند مزیت هایی به 
همراه دارد اما نکته این اســت که تعارض منافع 

نیز پیش می آید.
وی اضافه کرد: در واقعواگذاری خودروســاز به 
قطعه ســاز نه تنها موجب ایجــاد تعارض منافع 
در خرید قطعه می شــود بلکه عملاً منافع سایر 

سهامداران نیز تحت الشعاع قرار خواهد گرفت 
سلیمانی با بیان اینکه متأسفانه برای واگذاری، 
فرمول ایده آلی نداریم، گفت: باید سعی کنیم با در 
نظر گرفتن قواعد و ایجاد شفافیت در خرید قطعه 
خلاءهای قانونی را پوشــش دهیــم؛ تا حتی اگر 
خودروساز به قطعه ساز واگذار شد تبعات منفی 
به دنبال خود نداشــته باشد. بنابراین نحوه انعقاد 

قرارداد و شفاف سازی بسیار دارای اهمیت است.
این کارشــناس مرکز پژوهش هــای مجلس 
درباره واگذاری سهام تودلی اظهار کرد: متأسفانه 
به دلیل ســاختار عجیب صنعت خودروسازی در 
ایران شرایط به قدری آشــفته است که اگر قرار 
به واگذاری سهام تودلی باشد و بخش خصوصی 
هم آن را بخرد می تواند کنترل شرکت را کامل در 
دست داشته باشد. بنابراین ابتدا باید مبحث مربوط 

به واگذاری مدیریت تعیین تکلیف شود.
ابهامات کروز

همانطور که اشاره شــد این روزها نام شرکت 

کروز برای خرید سهام ایران خودرو در رسانه های 
کشور مطرح شــده و این در حالیست که طبق 
گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه در تاریخ ۲ بهمن 
سال ۱۴۰۰ از دادگاه رسیدگی به پرونده شرکت 
کروز در شــعبه ۴ دادگاه ویژه مفاســد اقتصادی 
به ریاســت قاضی صلواتی، اتهام متهم ردیف اول 
و دوم این شــرکت قطعه سازی، مشارکت عمده 
در نظام اقتصادی کشــور از طریق سردستگی و 
رهبری گروه مجرمانه در زمینه قاچاق حرفه ای و 
سازمان یافته قطعات خودرو به میزان 33 هزار و 
۹6۱ میلیــارد و 686 میلیون و ۴۱۹ هزار و ۱۰۰ 
تومان در فاصله ســال های ۷/۱۰/۹۲ تا ۲۲/۱/۹۹ 
از مجرای مشارکت در پرداخت رشوه به کارکنان 

گمرک بوده است.
وی همچنین به مشــارکت در اخلال در توزیع 
مایحتاج عمومی از طریق گرانفروشــی قطعات 
خودرو به عنوان نیازمندی های عمومی و تحصیل 
مال از طریق نامشــروع به میزان ۲۲۰ میلیون و 
۴۴3 هزارو ۷8 دلار آمریکا از شرکت های خودرو 
سازی سایپا و ایران خودرو در حد فاصل سال های 

۹۵ تا ۹8 متهم بوده است.
نماینده دادســتان هم در این دادگاه بیان کرد: 
سرمایه ثبتی شرکت کروز در سال 83 مبلغ ۴ و 
نیم میلیارد تومان بوده و از سال 8۹ خرید سهام 
شــرکت های خودروسازی را آغاز کرده است. این 
شرکت در ابتدا بلوک ۱۱.3۲ درصدی سهام ایران 
خودو را از طریق شرکت تدبیر سرمایه خریداری 
کــرده و از همان ابتدا قصد به عضویت در آوردن 
یکی از افراد وابســته به خــود را در هیأت مدیره 
شرکت ایران خودرو داشته است که شورای رقابت 

با این اقدام غیر قانونی کروز مخالفت می کند.
وی اضافــه کــرد: در ادامه شــرکت کروز یک 
شــرکت صوری به نام شــرکت پیشگامان گلیار 
تشکیل می دهد و ســهام خریداری شده از ایران 
خــودرو را در اختیار این شــرکت قرار می دهد و 
فردی را به عنــوان نماینده خود در هیأت مدیره 
ایران خودرو معرفی می کند. میزان قرارداد شرکت 
کروز در ســال ۷6 با شرکت ساپکو مبلغ 6 و نیم 
میلیارد تومان بوده و بــا توجه به رانت و انحصار 
ایجاد شده در شرکت ایران خودرو، در حال حاضر 
ایــن رقم به بیش از ۲ هزار و 3۰۰ میلیارد تومان 

رسیده است. 
شورای رقابت در اسفندماه ۱۴۰۱ در مصوبه ای 
رأی به لغو عضویت شرکت کروز در هیأت مدیره 
ایران خودرو داده بود اما این مصوبه هنوز اجرا نشده 

است.
در رأی شورای رقابت آمده بود: با توجه به آثاری 
که اینگونه ســهامداری در ایجاد اخلال در رقابت 
دارد بدین نحو که حضور عضو مرتبط به قطعه ساز 
در هیأت مدیره شــرکت ایران خــودرو به معنای 
دسترســی به تمام اطلاعات شــرکت بالادستی 
)خودروســاز( است و در واقع رانت اطلاعات برای 
شرکت قطعه سازی کروز و زیرمجموعه ایشان را 
مهیا می سازد و این در حالی است که برای برخی 
قطعات که شــرکت کروز تأمین کننده آنهاست، 
رقیب یا رقبــای دیگری نیز وجــود دارند که از 
این رانت اطلاعاتــی بی بهره خواهند بود؛ لذا این 
امر می تواند قدرت چانه زنی سایر رقبای قطعه ساز 

مذکور را کاهش دهد و از ســوی دیگر، این 
قطعه ساز با افزایش قدرت چانه زنی خود می تواند 
زمینه افزایش قیمت و به دنبال آن، افزایش بهای 
تمام شده خودرو را فراهم نماید و در نهایت منجر 
بــه اضرار به عموم می شــود که یکی از مصادیق 
اخــلال در رقابت موضوع بنــد ۲۰ ماده ۱ قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 

را رقم زند.
لذا شــورای رقابت با اکثریت آرا تملک سهام 
شــرکت ایران خودرو توســط کلیه شرکت های 
وابسته به مالکین شرکت کروز به صورت مستقیم 
و یا غیرمستقیم، که منجر به داشتن عضو در هیأت 
مدیره این شرکت شده است را مصداق رویه ضد 
رقابت موضوع ماده ۴۷ قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساســی تشــخیص داده و 
به اســتناد بند 6 ماده 6۱ قانون مذکور دســتور 
به واگذاری ســهام شــرکت ایران خودرو توسط 
ســهامداران مزبور تا حدی که دیگر عضو هیأت 

مدیره نداشته باشند را صادر و اعلام می نماید.
۲۵ شــهریور امسال هم قاضی صلواتی آخرین 
روند رســیدگی به پرونده شرکت کروز را تشریح 

کرد.
قاضی صلواتــی در رابطه بــا آخرین وضعیت 
رسیدگی به پرونده کروز گفت: پرونده کروز دارای 
۲۱8 صفحه کیفرخواســت است که از دادسرای 
ناحیه 3۲ اقتصادی صادر شده و دارای پرونده 66 
جلد و ۱8 متهم دارد که ۷ نفر از متهمان کارمندان 

گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( هستند.
وی افزود: اولین جلســه دادگاه رســیدگی به 
پرونده کروز در تاریــخ ۲ بهمن ۱۴۰۰ با قرائت 
کیفرخواست و با حضور ۱8 متهم پرونده و وکلای 
آن ها آغاز شــد و قرائت کیفرخواســت در هفت 
جلسه به اتمام رسید. ۱۲ جلسه بعدی دادگاه به 
تفهیم اتهــام متهمان و دفاعیات آن ها اختصاص 
پیدا کرد؛ جلسات دادگاه با حضور وکلای متهمان 
برگزار شده است؛ در جلســات نمایندگان ایران 

خودرو، سایپا و گمرک نیز حضور داشتند.
قاضی صلواتی بیان کرد: در اواخر اسفند ۱۴۰۲ 

آخرین دفاع متهمان اخذ شد.
وی در پاسخ به سوالی در رابطه با علت طولانی 
شده روند رسیدگی به این پرونده بیان کرد: پس 
از اتمام جلسات دادگاه به دلیل اینکه متهم ردیف 
اول پرونده مکرراً تقاضای کارشناسی پرونده را به 
دادگاه ارائه داده بود و همچنین اختلاف نظری که 
بین ضابط و دادگاه در رابطه با این پرونده وجود 
داشت، دادگاه تصمیم گرفت که موضوع اتهامات را 

به هیئت کارشناسی محول و ارجاع دهد.
قاضی صلواتی ادامه داد: در حال حاضر هیئت 
سه نفره کارشناسی شامل یک کارشناس رسمی 
در رشته امور گمرکی، یک کارشناس رسمی در 
رشته اقتصاد و بازرگانی، یک کارشناس در رشته 
حسابرســی و حســابداری برای بررسی پرونده 

تشکیل شده است.
وی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه هیئت 
کارشناســی سه نفره تا چه تاریخی فرصت دارند 
تا گزارش کارشناسی را دادگاه ارائه دهند، گفت: 
به تازگی دادگاه از تاریخ ۱۹ شــهریورماه ۱۴۰3 
مهلت دو ماهه تعیین کرده تا هیئت کارشناسی 
با مراجعه به ســازمان اطلاعات ســپاه، گمرک 
جمهوری اســلامی ایران، وزارت صنعت معدن و 
تجارت و شرکت کروز از صورت های مالی، دفاتر 
قانونی، سیستم های نرم افزاری، ارزش فاکتورهای 
درج شــده، اســناد گمرکی و اسناد مالی شکات 
پرونده که عبارتند از ایران خودرو و سایپا هستند، 

گزارشی آماده و به دادگاه ارائه دهند.
وی تصریــح کرد: این هیئت از ۲۰ شــهریور 
۱۴۰3 برای بررسی پرونده در دادگاه حضور پیدا 
کرده اند. به گزارش مهر حال با گذشــت ۴ ماه از 
آخرین اظهارنظر قاضی صلواتــی درباره آخرین 
روند پرونده اتهامات شــرکت کــروز که هنوز در 
مرحله رسیدگی است و تعیین تکلیف نشده است، 
درخواســت آقای رئیس جمهور بــرای واگذاری 
شرکت های خودروسازی ایران خودرو و سایپا به 
شرکتی که پرونده باز اتهام قاچاق سازمان یافته 

دارد، سوال برانگیز است.

واگذاری پرابهام یک خودروسازی؛

 قطعه سازان وارد می شوند!



5
شنبه 29 دی 1403/  سال هفتم /  شماره 1961

Vol.3.No.1961 / Jan 19.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

گ
هن

فر
روز های پایانی »پایتخت ۷« در مشهد

محصــول   ،»۷ »پایتخــت  ســریال 
جدیــد ســیمافیلم، که از مــرداد ماه 
در شــیرگاه جلوی دوربیــن رفت، این 
روز ها سکانس های پایانی اش در مشهد 

تصویربرداری می شود.
بــه گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و بــه نقــل از ایرنا طبق اعــلام پایگاه 

»پایتخت  ســریال  سیما،  اطلاع رسانی 
۷« با داســتان غافلگیر کننده اش برای 
نوروز پیش رو در حال آماده شدن است.

علاوه بر سیروس مقدم و الهام غفوری 
که کارگردان و تهیه کننده این مجموعه 
هستند تمامی شــخصیت های معروف 

»پایتخت« در این سری حضور دارند.

هم چنین اضافه شــدن چند شخصیت 
جدید، »پایتخت ۷« را وارد ماجرا های 

متفاوتی می کند.
این ســریال که از مرداد ماه در شیرگاه 
جلــوی دوربیــن رفــت، ایــن روز ها 
ســکانس های پایانــی اش در مشــهد 

تصویربرداری می شود.

خواهــرزاده تهمینــه میلانــی بازیگر »زن 
زیادی« گفت: من هیچ گاه از خاله ام نخواستم 
تهیه کننده من باشــد یا به مــن نقش بدهد؛ 
فیلمنامه ای به اسم »دیلیت« دارم که ۷ سال 
است روی آن کار می کنم، خودش متن فیلم 
مرا خواند و گفت تهیه کنندگی فیلمم را قبول 

می کند.
به گزارش از روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا الســا فیروزآذر  درباره فعالیت هایش در 
این ســال ها توضیح داد: انگیــزه من در حال 
حاضر کارگردانی و رشته تحصیلی من ادبیات 
نمایشی اســت. چند سال پیش تئاتر »هزار و 
یک تــو« را کارگردانی کردم کــه 6 ماه برای 
آن هــر روز تمرین می کردیــم. بعد از اجرای 
ایــن تئاتر، کرونا همه گیر و کار متوقف شــد. 
در جشنواره ســال بعد بخشی میان سینما و 
تئاتر اضافه شد. این تئاتر را به سبک سینمایی 

فیلمبرداری کردم و در 8 رشته نامزد شدم.
برای ما بازیگران هم ایفای نقش در سریال ها 
جذاب تر از سینماست. سینما هم جذاب است 
اما من بازی در ســریال ها را ترجیح می دهم. 
تمرکز همه روی سریال ها بود و من هم از این 

قصیه مستثنا نبودم

وی با اشــاره به اینکه در آستانه کارگردانی 
یک فیلم سینمایی است، گفت: فیلمنامه ای به 
اســم »دیلیت« دارم که ۷ سال است روی آن 
کار می کنم؛ اثری میان واقعیت و خیال و ذهن. 
این فیلم داستان زندگی نویسنده ای است که 
درباره سوژه خود تحقیق می کند. در این بین، 
مرز بین واقعیت و حقیقت در زندگی او جا به 

جا می شود.
خواهرزاده تهمینه میلانــی ادامه داد: خانم 
میلانی متــن فیلم مــرا خواندنــد و گفتند 

تهیه کنندگی ایــن فیلم را قبــول می کنند. 
ایشان در زندگی من شبیه معجزه هستند؛ من 
هیچ گاه به ایشان نگفتم تهیه کننده من باشید 

یا به من نقش بدهید.
تا زمانی که 8 ساله شدم، سه فیلم بازی کرده 

بودم
بازیگر فیلــم »زن زیادی« دربــاره انتخاب 
شــدنش برای ایفای نقش در این فیلم گفت: 
تا زمانی که 8 ساله شدم، سه فیلم بازی کرده 
بودم. بعد از آن خانم میلانی به من گفت درست 

را بخوان و تا زمان دانشگاه فیلم بازی نکن. ترم 
اول دانشگاه که بودم چند ماهی در خانه خانم 
میلانی زندگی کردم. یک روز متنی را آوردند و 
گفتند می خواهم در این فیلم بازی کنی. نقشم 
در فیلم »زن زیادی« بود. همان حرفی که در 
8 سالگی به من زدند، در ۱8 سالگی اتفاق افتاد 

و بازی در این فیلم را پذیرفتم.
بازیگــر فیلم »ملــی و راه هــای نرفته اش« 
درباره شــرکت در رئالیتی شوی »شام ایرانی« 
گفت: من خیلی اهل آشپزی نیستم اما وقتی 
پیشنهاد شــرکت در »شــام ایرانی« را دادند 
پذیرفتم؛ چراکه ســبک کاری آقای ســعید 
ابوطالب را دوست دارم. به قول زنده یاد خسرو 
شکیبایی که می گفتند رئیس باش و ریاست 
نکن؛ در چند جلســه ای که ایشــان را دیدم 
چنین ویژگی داشتند. من ندیدم ایشان ریاست 
خود را به رخ بکشد. شوخ طبع و جدی هستند 

اما حس رئیس بودن از او نمی گیرید.

دلم می خواســت در یک رئالیتی شوبا تبحر 
بیشتر حضور پیدا کنم و آبروی رفته را برگردانم

ایــن بازیگر گفت: قبلا در برنامه شــب های 
مافیا شرکت کرده بودم و صدمه بسیار جدی از 

حضور در این برنامه دیدم. هر بازی ای نیاز به 
تبحر دارد و من مافیاباز نیستم؛ در واقع بازی 
مافیا را به دلیل دروغ گفتن دوســت نداشتم. 
حریفان قدرتمندی هم داشتم. مجید واشقانی 
گفت: معین زندی مافیاســت؛ به من اعتماد 
کن. من به او اعتمــاد کردم و در نهایت بازی 
را باختیم. مردم در خیابان به من می گفتند تو 

بلد نبودی و بازی را خراب کردی.
فیروزآذر درباره شــرکت در »شــام ایرانی« 
توضیح داد: دلم می خواست در یک رئالیتی شو 
یا خود بازی مافیا با تبحر بیشــتر حضور پیدا 
کنم و آبروی رفته را برگردانم. رئالیتی شــو را 
دوســت دارم چون در فیلم نقش فرد دیگری 
را بازی می کنیم اما در رئالیتی شــو خودمان 
هستیم و مردم هم با ســبک زندگی ما آشنا 

می شوند. 
بازیگر سریال »جزیره« دلیل کم کاری خود 
در ســینما را نیز این طور شــرح داد: برای ما 
بازیگران هم ایفای نقش در سریال ها جذاب تر 
از سینماســت. سینما هم جذاب است اما من 
بازی در ســریال ها را ترجیح می دهم. تمرکز 
همه روی سریال ها بود و من هم از این قضیه 

مستثنا نبودم.
فیروزآذر درباره فعالیت های تهمینه میلانی 
نیز توضیح داد: برای فیلمنامه فیلم جدید خود 

درخواست دادند و امیدوارم مجوز بگیرند.
ایــن بازیگر در پاســخ بــه اینکه بــا کدام 
کارگردان های ایرانی مایل به همکاری هستید، 
گفت: شهرام مکری کارگردان خوبی هستند و 
دلم می خواهد با ایشان کار کنم. علاوه بر ایشان 
با احســان بیگلری، کارگــردان فیلم »برادرم 

خسرو« هم تمایل به همکاری دارم

در گفتگو با السا فیروزآذر:

از حضور در مافیا صدمه بدی دیدم

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰36۰3۰6۲۱۰۰۲۵36  مورخ ۱۴۰3/۰۷/۱۱هیات  موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه محمد زاده فرزند حسن بشماره 
شناســنامه6۹۹ از فردوس در ششدانگ یک باب منزل به مساحت  ۱۲6 
متر مربع قســمتی از پــلاک  ۵۰۴ فرعی از  ۷۰ اصلــی بخش  ۹ واقع 
در طبرســی جنوبی فتاح ۲8 پلاک 6۷ خریداری مع الواســطه  از مالک 
رســمی آقای محمد جواد کدیور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نخواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۱3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰3/۱۰/۲۹ م.الف۴۷۵۲
بهروز صائبی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۰۹۲۲۴ هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای قربانعلی ضیائی نیا فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه ۷8۹ صادره از  
تربت حیدریه در ششدانگ یکباب  ساختمان به مساحت 8/3۰ متر مربع 
قسمتی از باقیمانده پلاک ۹۲۲ اصلی اراضی شهر واقع در خراسان رضوی 
بخــش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری از  محمد حســین 
اقدســی تربتی و مریم احمدیان و محمد اقدسی و زکیه اقدسی و راضیه 
اقدســی و زینب اقدسی ورثه مالک رســمی محمد حسن اقدسی محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 

روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار 
نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۰/۲۷م.الف۷۲۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۲8۱۰ هیــات اول موضوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
حسن علیپور فرزند غلامرضا به شــماره شناسنامه ۲۵۵ صادره از  تربت 
حیدریه در ششــدانگ یکباب  ساختمان به مساحت  ۲6۱/۲۰ متر مربع 
قسمتی از پلاک  ۱۹۰ مجزی شده از ۴۷ فرعی از اراضی عباس آباد پلاک 
۱۹۵ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری از مالک رســمی اسماعیل اولیایی محمود 
آبادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ 
انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵ 

م.الف۷88
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  

۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۱۱۲۲ هیــات اول کلاســه ۵33-۱۴۰3 موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای شــیر محمد بایسته شناسنامه شماره ۱8۵ کد 
ملی۱۰6۲۰۹۲8۱3 فرزند محمد  در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت  ۲3۱۴/۴8  متر مربــع  ، پلاک  ثبتی 6۱ واقع در بخش 3 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی نصرت اله سلیم فرگی 
محرز گردیده اســت . .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۴ م.الف۷3۷                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۱۴۴۱ هیات اول کلاسه ۵3۴-۱۴۰3 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای شــیر محمد بایسته شناسنامه شماره ۱8۵ کد ملی۱۰6۲۰۹۲8۱3 
فرزنــد محمد  در ششــدانگ یک  قطعــه زمین مزروعی به مســاحت  
۱۲۱۷/۲۵ متر مربع  ، پلاک  ثبتی 6۱ واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی  آقای حسن نامور محرز گردیده است.لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۴ م.الف۷38                                                  

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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مدیــر کل نذورات آســتان قدس رضوی 
گفــت: ۲ ایرانــی مجموعه دار ســکه های 
تاریخی مربوط به دوره ساســانیان و برخی 
دیگر از نقاط جهان را به موزه آستان قدس 

اهدا کردند.

در  روز گذشــته  اســماعیل زاده  علیرضا 
گفت وگو با خبرنــگاران افزود: این مجموعه 
مشــتمل بر ســکه های طلا، نقره و مفرغ با 
ظرافت و شکوهی مثال زدنی از سلسله های 
مختلــف ایرانی، از ساســانیان تــا قاجاری 
شامل ســکه  نقره  تارســوس، سکه های آل 
جلایر و صفاریان، سکه های خوارزمشاهیان، 
غوریان هند، اتابکان لرستان و سکه  کمیاب 
چنگیزخان از سلسله مغول می شود که هر 
یک روایتگر دوره ای خاص از تاریخ پرفراز و 

نشیب ایران است.
وی بــا بیان اینکه ســکه های یاد شــده 
فقط به ایران محدود نمی شــود، بیان کرد: 
سکه های طلای بنی حفص از شمال آفریقا، 

ولیعهدی محمد امین فرزند هارون الرشید، 
مامون خلیفه عباســی، رســتم آق قویونلو، 
خانات اردو زرین سلطان سلیم عثمانی اول، 
ســلطان محمود دوم و سکه های محمدشاه 
امپراتور کورکانی هند و سلســله  صفویه از 

دیگر سکه های اهدایی است.
مدیــر کل نذورات آســتان قدس رضوی 
اظهــار کرد: ســید »محمدعلی موســوی 
الهلالی« از تهران و »علی اطاعت« از شیراز 

این مجموعه ها را اهدا کردند.
به گــزارش ایرنا، قدمت اشــیاء تاریخی 
موجــود در خزانــه نذورات آســتان قدس 
رضوی به پنج هزار ســال پیش نیز می رسد 
که شامل سفالینه های تاریخی کشف شده از 

مناطق مختلف است و پس از آن سکه های 
تاریخی بیشــترین قدمت را در میان اشیاء 

دارند.
در حــال حاضر اشــیاء متفاوتی از جمله 
ضریــح پوش ها، صنــدوق پوش هــا، ابزار 
و ادوات روشــنایی، شــمعدان ها، قفل هــا، 
ساعت ها، ادوات و وسایل ترئینی، کاشی ها، 
سلاح ها و ادوات رزمی و جنگی، منسوجات 
و پارچه های قیمتی و تزیینی، صنایع دستی 
در خزانه آســتان قدس رضــوی نگهداری 

می شود.
موزه های آســتان قدس بــا ۱۷ گنجینه 
متنوع در فضایی به مســاحت ۱8 هزار متر 
مربع در چهار ســاختمان مســتقر هستند. 

اشــیای به نمایــش درآمده شــامل حدود 
۹ هــزار اثر تاریخــی، فرهنگــی و هنری 
دربردارنده آثار تاریخی حرم مطهر و میراث 
آستان قدس رضوی، اشــیای وقفی و اهدا 
شــده و نیز اشــیای خریداری شــده برای 

تکمیل مجموعه ها است.
ســاختمان موزه مرکزی در صحن کوثر 
حرم مطهر، دارای حدود هفت هزار و 8۷۵ 
متر مربع فضای نمایشی در چهار طبقه است 
که طبقه زیرین، طبقه همکف، طبقه اول و 
طبقه دوم، شامل موزه تاریخ حرم رضوی و 
گنجینه  های سکه، تمبر، اسکناس، هنرهای 
تجسمی، آبزیان، نجوم، ساعت، مدال، سلاح 

و ظروف است.

۲ ایرانی مجموعه سکه های تاریخی خود را به موزه آستان رضوی اهدا کردند

نخستین مدرسه طرح ملی محرومیت زدایی 
از فضاهای آموزشــی کشور و حذف »مدارس 
سنگی« با حضور معاون وزیر و رییس سازمان 
نوسازی در شهرستان کلات خراسان رضوی 

افتتاح شد.
به گزارش ایرنا، معاون عمرانی وزیر آموزش 
و پرورش و رییس ســازمان نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس کشور پنجشنبه گذشته در 
مراسم افتتاح دبستان شهید »ابراهیم هادی« 
در روســتای »طاهرآباد« شهرســتان کلات 
گفت: ویژگی این نهضت مدرسه سازی مردمی 
بودن آن اســت و مهمترین و راهبردی ترین 
موضوع نیز همین اســت که مــردم در کنار 

دولت هستند.
دکتر حمیدرضا خــان محمدی افزود: نگاه 

رییس جمهور در این حوزه بی بدیل است.
وی بــا بیان اینکــه در بخــش تجهیزات 
همه بخش ها و صنایــع باید دین خود را ادا 
کننــد، بیان کرد: در بخش فضای آموزشــی 
نیز مدارس عارضه ای و ناهنجار که در شــان 
شهرها و روستاهای ما نیست باید حذف شود.

معــاون عمرانی وزیر آمــوزش و پرورش و 
رییس ســازمان نوسازی، توســعه و تجهیز 
مدارس کشور توضیح داد: مدارس کانکسی، 
مدارس سنگی و مدارس تخریبی، مدارس با 
تراکم بالای 3۵ نفــر و تکمیل مدارس نیمه 

تمام خیرســاز و مــدارس مربــوط به طرح 
مولدســازی در اولویــت مدیریــت فضاهای 

آموزشی هستند.
خــان محمدی با اشــاره به اینکــه خدا را 
شاکریم که نخستین مدرسه این نهضت با این 
الگو از خطه امام رضا)ع( آغاز و به بهره برداری 
رسید، بیان کرد: نزدیک به ۴۰۰ پروژه شبیه 
این طرح در حال پیگیری بوده که اصل مهم 

در ساخت این مدارس، کیفیت است.
استاندار خراسان رضوی نیز در این مراسم 
گفت: به اعتقاد شهید »ابراهیم هادی« که نام 
وی زینت بخش دبســتان روستای طاهر آباد 
کلات است، اگر خود را نسازیم جامعه ساخته 

نمی شود و من می گویم اگر مدرسه ساخته 
نشود، جامعه ساخته نمی شود.

غلامحســین مظفــری افزود: اگــر رییس 
جمهور به بحث عدالت آموزشــی توجه ویژه 
دارند، به این دلیل است که آن را اولویت همه 
نشان دهند چراکه در کشورهای توسعه یافته 
به ساخت مدارس توجه شده است و در بحث 
آموزش و پــرورش دو موضوع »فضا و تربیت 

آموزشی« اهمیت بسزایی دارد.
به گزارش ایرنا، دبســتان شــهید »ابراهیم 
هادی« به همت اداره کل نوســازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خراســان رضوی و با مشاکت 
»ســعید رادبوی« و »فاطمه زمان پور « زوج 

خیر با حقوق کارگــری و کار جهادی اهالی 
روستای طاهرآباد به صورت مردمی در کمتر 

از دو ماه احداث و به بهره برداری رسید.

افتتاح نخستین مدرسه جایگزین
  مدارس سنگی در خراسان رضوی

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
اول  هیــات  و۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۰۹3۵   ۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۰۹33
کلاســه 6۹3و6۹۲- ۱۴۰3 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم آریانی محمدیه 
به شناسنامه شماره ۹۰۲ کد ملی ۰۹۰۰۹3۲۱۰۴ فرزند محمدطاهر در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ و معصومه اریانی محمدیه به شناسنامه شماره 8 
کد ملی ۰۹۰۲۲۴۰۴۰۴  فرزند محمدطاهر در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یــک قطعه باغ محصور به مســاحت  ۱۵6۰6/۹۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱۰6 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش ۲ ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی محمدطاهر آریانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰3/۱۱/۱۴ م.الف۷36                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۰۹۲6 هیات اول کلاسه ۱۰۱6-۱۴۰3 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای غلامرضا یونسی به شناسنامه شماره 33۵۵۵ کد ملی ۰۷۰۰3336۹۱ 
فرزند ولی اله در ششــدانگ یک  قطعه باغ محصور به مساحت ۲۲36/۰۲ 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 83 اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش ۲ حوزه 
ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی حمیده حمیدیان محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 

می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۴ م.الف۷33                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۰۹6۱ هیــات اول کلاســه ۱۲۰۴-۱۴۰3  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم باران عبدالهی به شناسنامه شماره  ۰8۹۱۰۵۲6۰۷کد ملی 
۰8۹۱۰۵۲6۰۷ فرزند فارس در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزورعی به 
مساحت ۱۵۵/۰۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۵۱8 فرعی از ۵8 اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش 3حوزه  ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
محمد اسماعیل شکراللهی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰3/۱۱/۱۴ م.الف۷3۲                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۰۲۹۴ هیــات اول کلاســه ۹3۹-۱۴۰3 موضــوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی   آقای میلاد صادقی نژاد به شناســنامه شــماره ۰8۹۰۲۷۵866 
کد ملی ۰8۹۰۲۷۵866 صادره تربت حیدریه فرزند خلیل در ششــدانگ 
یکباب  منزل مسکونی به مساحت ۹8/۰۰ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۱۰66 
فرعی از ۵8 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی احمد نبوی احدی از ورثه خورشید نبوی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۴ م.الف۷۲۹                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۱۲۰۱۲۴۲۷ هیــات اول کلاســه ۱۱۲6-۱۴۰3 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد حسین ارمیده نقابی به شناسنامه شماره ۴۷ کد ملی 
۰۹۰۱۷۴۰8۰۲ فرزند علی محمد در ششدانگ یکباب  مغازه به مساحت 
۱۹ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۲۴۹۰ فرعی از 3۰۲۷ اصلی واقع در خراسان 
رضوی  بخش  یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
آقای محمد حســین ارمیده نقابی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰3/۱۱/۱۴ م.الف۷3۱                                                  
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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برنامه ها و اقتصاد هوای پاک؛ شعار یا 
تعهدی به اصلاح؟

مهدی کلاهی،دکترای جامعه شناسی محیط زیست

فرا رســیدن ۲۹ دی، روز هوای پاک، 
بهانه ای اســت تا بار دیگر به مسئله ای 
بپردازیم که زندگی و سلامت میلیون ها 
ایرانــی را به خطر انداخته اســت. ولی 
ســوالی مهم مطرح می شــود: آیا این 
برنامه ها، شــعار اســت یــا تعهدی به 
اصلاح؟ آلودگی هوا در ایران، به ویژه در 

کلان شهرهایی مانند تهران و مشهد، از مرزهای بحران گذشته و به یک 
فاجعه محیط زیستی و اجتماعی تبدیل شده است. با غلبه سیاهی مرگ 
دود بر شهرها و کشور، سرفه های مزمن، مرگ ومیرها، و ازدحام به مراکز 
درمانی به شــکل قابل ملاحظه ای افزایش یافته است. در سال جاری، 
تهران تنها حدود ۵ روز و مشهد حدود ۱۵ روز هوای پاک داشته اند، در 
حالی که بســیاری از روزها در شرایط ناسالم برای گروه های حساس یا 
کل جامعه سپری شده است. این وضعیت به خوبی نشان دهنده شکست 

سیاست گذاری ها و اجرای ناکارآمد قانون هوای پاک است.
قانون هوای پاک، متنی زیبا اما بی اثر

قانون هوای پاک که در سال ۱3۹6 به تصویب رسید، دربردارنده بندها 
و تکالیف متعددی برای نهادها و سازمان های مختلف بود. از معاینه فنی 
خودروها و بهینه ســازی سوخت گرفته تا توسعه حمل ونقل عمومی و 
مقابله با منابع آلاینده صنعتی. بااین حال، به نظر می رسد که این قانون 
بیش از آن که به مرحله اجرا برســد، به یک بیانیه نمادین تبدیل شده 
اســت. بر اساس گزارش های رسمی، تاکنون بخش عمده ای از وظایف 
تعیین شــده در این قانون یا اجرا نشده یا با تأخیرهای گسترده مواجه 

بوده است. مثلاً:
- حمل ونقل عمومی: سیســتم حمل ونقل عمومی در کلان شهرها 
به شــدت ناکارآمد است. توسعه مترو و اتوبوس های برقی یا هیبریدی 
به کندی پیش می رود و ناوگان موجود نیز به دلیل فرسودگی به یکی از 

منابع اصلی آلودگی تبدیل شده است.
- کنترل صنعتی: صنایع بزرگ و کوچک هنوز از فناوری های قدیمی 
و پرآلاینده اســتفاده می کنند و نظارت بر خروجی های آن ها بســیار 
محدود است. - ســوخت: کیفیت سوخت های عرضه شده همچنان با 
استانداردهای جهانی فاصله دارد و سهم سوخت های پاک در سبد انرژی 

بسیار اندک است.
نقد فلسفی،سیاسی و اجتماعی ناترازی ها از سیاست تا جامعه

آلودگی هوا در ایران، نه فقط نتیجه یک عامل خاص، بلکه محصول 
ورشکستگی ها و ناترازی های مختلف در سطح سیاست گذاری، اقتصاد و 
جامعه است. برای نقد وضعیت کنونی اجرای قانون هوای پاک در ایران، 
می توان از دیدگاه های مختلف جامعه شناسی و فلسفه سیاسی، مانند 

شش نظریه زیر، بهره گرفت:
 :)Bureaucracy Theory( ۱. تقســیم عملیاتی ماکس وبــر
ماکس وبر، جامعه شــناس برجســته، در تئوری های خود بر اهمیت 
ســاختارهای بوروکراتیک و کارآمدی دولت تأکید می کند. از دید وبر، 
دولت باید وظایف خود را به طور دقیق و منظم اجرا کند و پاســخگوی 
نیازهای جامعه باشد. در مورد قانون هوای پاک، عدم توانایی دولت در 
اجرای بندهای این قانون نشان دهنده ضعف بوروکراسی و نبود شفافیت 
در تقسیم مسئولیت هاست. به عبارت دیگر، نهادهای مختلف از جمله 
سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت صمت، وزارت نیرو و شهرداری ها 
به جای همکاری عملیاتی، درگیر ناکارآمدی ساختارهای بوروکراتیک 

هستند.
۲. نظریه انتخاب عمومــی )Public Choice Theory(: این 
نظریه با تمرکز بر تقاضای عمومی در سیستم های دموکراتیک، بر این 
باور است که سیاست گذاران باید به خواسته های عمومی پاسخ دهند و 
منافع عمومی را در اولویت قرار دهند. با این حال، در ایران به نظر می رسد 
که سیاست گذاران اغلب به جای پاسخ به نیازهای عمومی، تحت تأثیر 
فشارهای گروه های قدرتمند یا منافع کوتاه مدت اقتصادی قرار می گیرند. 
در نتیجه، بودجه و سرمایه گذاری لازم برای کاهش آلودگی هوا تأمین 

نمی شود، و صنایع آلاینده همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند.
3. نظریه تضــاد اجتماعــی )Social Conflict Theory(: از 
دیدگاه این نظریه، آلودگی هوا نتیجه تضاد منافع میان گروه های مختلف 
جامعه اســت. دولت و صنایع بزرگ، که عمدتاً به دنبال افزایش سود 
و کاهش هزینه ها هستند، در برابر سیاست های محیط زیستی مقاومت 
می کنند. به عبارت دیگر، ساختارهای قدرت و اقتصاد سرمایه داری اغلب 
به ضرر طبقات کم درآمد عمل می کنند. این در حالی است که گروه های 
آســیب پذیر جامعه، از جمله کودکان، سالمندان و بیماران، بیشترین 
هزینه را بابت این تضاد می پردازند. طبقات ضعیف جامعه که اغلب در 
مناطق پرتراکم و نزدیک به منابع آلاینده زندگی می کنند، بیشــترین 
آســیب را از آلودگی هوا می بینند. در مقابل، اقشــار ثروتمند به دلیل 
دسترسی به امکانات بهتر، مناطق کم تراکم تر و حتی دستگاه های تصفیه 
هوا، کمتر در معرض خطر قرار دارند. این وضعیت به تعمیق نابرابری های 

اجتماعی و اقتصادی منجر می شود. 

یادداشت قسمت اول|  
ماجرای اختلاف 
ایران و افغانستان 
آب  ســر  بــر 
هیرمند   « رودخانه 
« به ســالهای دور بر 
از  ما  امــا  می گردد 
)دلو(  بهمن  ششــم 
۱3۱۷ آغاز می کنیم 
»مهذب الدوله  کــه 
ســفیر  کاظمــی« 
ایران و »علی محمد خان« وزیر امور 
اعلامیه  کابل  افغانســتان در  خارجه 
مشــترکی امضا کردند که در آن، دو 
کشــور توافق می کردند همه ساله هر 
مقــدار آب رودخانــه هیرمند که به 
»بند کمال خان« می رسد، از آن بند 
به بعد،  به صورت مســاوی میان دو 

کشور تقسیم شود.
برای آنکــه از ده »چهار برجک« تا 
»بند کمال خان«، زائد بر مقدار آبی 
که در آن زمان برده می شــد مصرف 
نشــود، دولت افغانســتان تعهد کرد 
در فاصلــه میــان ده »چهار برجک« 
تا »بنــد کمال خان«، آبــراه تازه ای 

احداث نکند. 
همچنیــن هــر دو دولــت ایران و 
افغانســتان تعهد کردنــد هیچ گونه 
اقدامــات و عملیاتــی از »بند کمال 
خان« تا ده »دوســت محمد خان« و 
»سیخ ســرکه« که آخرین تقسیم گاه 
آب بــود انجام ندهند تا باعث کاهش 

سهم هر یک از طرفین نشود.
تنش آبی با زدن نهر بر هیرمند

مجلــس شــورای ملی ایــران این 
اردیبهشــت  یازدهم  را در  اعلامیــه 
)ثور( ۱3۱8 تصویب کرد اما مجلس 
افغانســتان حاضر به تصویب اعلامیه 
نشــد و در پی آن، افغان ها شروع به 
کندن نهرهای »بقرا« و »ســراج« به 
صورت مهندسی شده کردند که ایران 
را از بخش عمده آب هیرمند محروم 

کرد.
 افغان ها مســیر آب را در »خواجه 
علی« و »قاضی شیرجان « بند آورده 
و بسوی نهرهای تازه منحرف کردند 
و انــدک آبــی هم کــه از این محل 
می گذشــت در »بند کوهــک« فرو 

می رفت.
موضوع کندن نهر در افغانســتان و 
کاهش آب هیرمنــد برای ایران پس 

از شهریور ۱3۲۰ به عرصه عمومی و 
رسانه ها کشید. 

اولین هشدار رسمی
نخســتین هشدار رســمی و علنی 
۱3۲۴»معتصم السلطنه  ســال  در  را 
فرخ« ، نماینده سیســتان در مجلس 
شورای ملی داد که با تکذیب سفارت 

افغانستان در تهران روبرو شد.
اما شــمار بندهایی که افغانســتان 
روی آب هیرمنــد زد، رو به افزایش 
گذاشت: بند سراج، بند کز کشک، بند 
رودبار، بنــد مهرآباد، بند چهار برجه، 
بندکمــال خان، بند قلعــه فتح، بند 

خوابگاه و یکی دو بند دیگر. 
پــس از آن آب هیرمنــد در ایران 
چنان کاهش چشــمگیری یافت که 
تنها در ســال ۱3۲6 به مرگ بیش از 
۲۴۰۰ رأس گاو و کوچ گسترده اهالی 

سیستان انجامید. 
به  فــرخ  معتصم الســلطنه   ۱333
مجلس هشــدار داد افغان ها به مردم 
اعلام کرده اند اگر به افغانستان کوچ 
کننــد، به آنها زمین و صد روپیه پول 
می دهند که 36 هزار نفر به افغانستان 
و عــده ای هم به گرگان و تهران کوچ 

کردند.
هشدار دوم

یک ســال بعد در فروردین ۱33۴ 
تلگرافخانه تحصن  مردم سیستان در 
کرده و به نخست وزیر وقت نامه زدند 
که ... آب رودخانه هیرمند ســاعت به 
ساعت رو به کاهش می رود. مقدار آبی 
که قبلًا طــرف ایران می آید، مختصر 
زه آب گندیده سبز رنگ بیش نیست 
که برای مصرف یک بخش هم کافی 
اقدامات موثر و سریع  نمی باشد....اگر 
برای اضافه شــدن آب هیرمند و ول 
کردن آب از طــرف افغان ها به عمل 

نیایــد، محققاً زابل بــه ویرانه تبدیل 
می شود«.

قرار داد برای هامون
 ۱3۵۱ اســفند   ۲۲ در  ســرانجام 
میــان   دلتــا  گــزارش کمیســیون 
نخســت وزیر وقت آن هنــگام ایران 
و  نخســت وزیر وقت افغانســتان در 
کابل به امضاء رســید و مقرر شد در 
هر ثانیــه ۲6 مترمکعب آب )معادل 
8۵۰ میلیــون مترمکعب در ســال( 
سهم سیستان و دریاچه هامون باشد 
که جمع ۲۲ متر مکعب آب در ثانیه 
بر پایه گزارش کمیسیون دلتا و چهار 
متر مکعــب آب در ثانیــه به عنوان 

»حسن نیت و علایق برادرانه« بود.
امضای معاهده ای که تا امروز به 

قوت خود باقیست
ولی در مورد هریرود بین دو کشور 
قــراردادی وجود ندارد امــا معاهده 
حقابه میان افغانستان و ایران مربوط 
به هیرمند در اســفند ماه ۱3۵۱ به 
امضای نخســت وزیران هر دو کشور 
رســیده اســت. در خرداد ماه ۱3۵۲ 
دو  قانون گــذاری  مجلــس  دو  هــر 
کشــور آن را تصویب کردند. اسنادی 
که باید در این رابطه میان دوکشــور 
مبادله می شد، ســال ۵6 مبادله شد. 
مفــاد این معاهــده تا امــروز نیز به 
قوت خود باقی اســت. در ماده پنجم 
این معاهده، نوشــته شــده است که 
افغانســتان با حفظ حقابه ایران، حق 
هرگونــه اســتفاده از رود هیرمند را 
دارد و ایران حتی اگر هیرمند پر آب 
هم باشد نباید بیشــتر از حقابه خود 

برداشت کند.
 تلاش بی نتیجه

شســت دو روزه »کمیســاران آب 
هیرمند« در تاریــخ ۲۵ و ۲6 بهمن 

۱۴۰۲ با حضور نماینــدگان ایران و 
افغانستان در شــهر زابل برگزار شد. 
ایران  نماینــدگان  نشســت،  این  در 
گزارشــی درباره عدم دریافت حق آبه 
هیرمند در سال های اخیر و مشکلات 
فنی ســازه های احداثی افغانستان در 
مســیر این رودخانه، بــه ویژه اصلاح 
سد کمال خان ارائه دادند. نمایندگان 
افغانســتان عدم تامیــن حق آبه را به 
خشکسالی های شدید در کشور خود 
مرتبط دانستند. این نشست با وجود 
پافشاری نمایندگان ایران برای اتخاذ 
تصمیم هــای لازم جهت رفع موانع و 
برای رهاسازی  زمانبندی  برنامه  ارائه 
آب و تأمین حق آبه، مانند نشست های 
سال های گذشــته بدون نتیجه پایان 

یافت.
این در حالی اســت که عدم جریان 
حق آبه رود هیرمند در سال های اخیر 
باعث خشکسالی و بروز مشکلات در 
اســتان سیســتان و بلوچستان شده 

است.
بقایی، سخنگوی  اســماعیل  اینک 
وزارت خارجه ایران خواهان همکاری 
حکومت طالبان برای بر طرف کردن 
موانع ورود آب از افغانســتان به ایران 
شده اســت. او یادآور شده که حقوق 
ایران و معاهده های دوجانبه میان دو 
کشور باید در بهره برداری  از منابع آبی 

در نظر گرفته شود.
چــرا کــه بهره بــرداری از منابع و 
حوضه های آبی نمی تواند بدون رعایت 
حقوق ایران وفق معاهده های دوجانبه 
یا اصــول و قواعد عرفــی و نیز اصل 
مهم حســن همجــواری و همچنین 
صورت  زیســت محیطی  ملاحظــات 
گیرد.امــا آنچه از نتیجه این تلاش بر 

می آید چندان مطلوب نیست...

حقآبه ایران
  و تصمیمات خودسرانه افغانستان

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و مــاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۲۲۰۰۱۲3۲ هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
حمیدی کد ملی ۰8۴۹۴3۲۵۰۲  فرزند حســین بشماره شناسنامه ۴۲۷ 
صادره از فریمان دریک  قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 3۵۵/88 
متــر مربع از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده اســت.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵م.الف۲۵۵
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۲۹۹6 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای احسان جاویدیان فرزند جواد به شماره شناسنامه ۴۷۰۱ 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک  قطعه باغ محصور به مساحت  ۷68/8۰ 
متر مربع  قسمتی از پلاک شماره 38 فرعی از اراضی ملکی پلاک ۵ اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
از مالک رسمی جواد جاویدیان محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵ م.الف۷۹۱
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

ی
هر

طا
مه 

گا
هن

گار
برن
خ



8
شنبه 29 دی 1403/  سال هفتم /  شماره 1961

Vol.3.No.1961 / Jan 19.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

صفحه آرا:زینب پاک منظر
روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091

سازمان آگهی ها:  051-38929823
نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   

تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           
نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888

دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz
درگاه پرداخت امن

511/14اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱۹۵۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم اعظم جهانشیری فرزند رحمت اله به شماره 
شناســنامه ۱۱ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب ساختمان 
به مســاحت ۱۴۲/۷۰ متر مربع قســمتی از پلاک شماره ۱۴۴ فرعی 
از اراضی ضیاالدین ســفلی پلاک ۱۲6 اصلی دهســتان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
از اعظم والهه و اکرم و عقیل و علی و نرگس ورثه عباسعلی رمضانی و 
ســهم الارث متقاضی از مالک رسمی عباسعلی رمضانی محرز گردیده 
اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰3/۱۱/۱۵ م.الف۷۹۴
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/15اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱۷۷3 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمد مرادی مهنه فرزند یعقوب به شــماره 
شناسنامه 3۱ صادره از فیض آباد در  در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب منزل به مســاحت کل ۱۱۴ متر مربع قسمتی از پلاک شماره 
۲۲۷۹  مجزی شــده از 388 فرعی از اراضی دیزقند پلاک۲3۱ اصلی 
دهســتان  اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک  حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه  خریداری  از محمد امین و حسن و زهرا و غلامحسین 
شــهرت همگی قنبریان ورثه مالک رســمی فاطمه حســینعلی زاده 
خفاجــه و برابر رای شــماره ۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱۷6۴ هیات اول 
موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم مرضیه مرادی فرزند برات 
اله بشماره شناسنامه ۴6۵ صادره از تربت حیدریه در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکباب منزل به مســاحت  کل ۱۱۴ مترمربع قســمتی 
از پلاک ۲۲۷۹ مجزی شــده از 388 فرعــی از اراضی دیزقند پلاک 
۲3۱ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبــت ملک تربــت حیدریه خریداری از محمد امین و حســن و زهرا 
و غلامحســین شــهرت همگی قنبریــان ورثه مالک رســمی فاطمه 
حســینعلی زاده خفاجه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵ م.الف۷۹6
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/16اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره ۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۱۱8۱۱ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 

بلامعــارض متقاضی آقای ابراهیم نیک نام فرزند علی اکبر به شــماره 
شناسنامه 68 صادره از رشتخوار در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
۷۴/3۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۲۲۷۹ فرعی مجزی شده از 
388 فرعی از اراضی دیزقند پلاک ۲3۱ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری 
مع الواسطه از هما و تقی قنبریان ورثه مالک رسمی فاطمه حسینعلی 
زاده خفاجه محرز گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبــت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵ م.الف۷۹8
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/17اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰36۰3۰6۰۰6۰۰۷۲۱6 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای عباســعلی خدابخش زاده فرزند محمدرضا به شــماره شناسنامه 
۱6۴۲۵ صادره از  تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  
به مســاحت  88۵/۵۴ متر مربع  قســمتی از  پلاک شماره ۲6۵ فرعی 
مجزی شــده از ۱3۴ فرعی از اراضی رباط علیا پلاک ۱ اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  
خریداری مع الواســطه از مالک رسمی محمد علی خالقی بایگی محرز 
گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد .تاریخ انتشار ۱۰/۲۹/ ۱۴۰3 م.الف ۷۹۹
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/18اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰36۰3۰6۰۰۴۰۰۲3۱3 مورخه ۱۴۰3/۱۰/۰۴ هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
دو تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای/ خانم  بهادر اشــکذری 
فرزند بهروز به شماره شناسنامه 666 صادره از مشهد در ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور مشتمل بر ســاختمان به مساحت 8۵۰ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۴۲۹ فرعی از ۱ اصلی  واقع در اراضی بحر آباد خراسان 
رضوی بخش۱۰ حوزه ثبت ملک از محل مالکیت مشاعی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده ۱3 آئین نامه مربوطه این 
آگهــی در دو نوبت بــه فاصله ۱۵ روز از طریق ایــن روزنامه محلی  و  
کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یــا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵ م.الف۴۹۱3
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/19اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اســناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و مــاده ۱3 آئین نامــه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . 
برابر رای شماره ۱۴۰36۰3۰6۰۰۴۰۰33۰۴  مورخ ۱۴۰3/۱۰/۰3 
هیــات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشــهد ناحیه دو تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم 
زینب شــاملو ینچه کیکانلو فرزند براتعلی به شــماره شناسنامه 6۲ 
صــادره از  قوچان در ششــدانگ یک  قطعه بــاغ کاربری ) زراعی 
-باغی( به مســاحت 33۱3 متر مربع قســمتی از پلاک ۷۵ فرعی از 
38 اصلی واقع در اراضی چهاربرج خراســان رضوی بخش ۱۰  حوزه 
ثبت ملک مشــهد ناحیه ۲ از محل مالکیت آقای حمیدرضا منصوری 
محرز گردیده اســت. لذا به موجــب ماده 3 قانــون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱3 
آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبــت محل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی کــه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعــه متضرر به دادگاه 
نیســت.تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰3/۱۰/۲۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰3/۱۱/۱۵ م.الف۴۹۱۵
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

۲
511/0آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   ۱۴۰36۰3۰3۰۱۱۰۱۰۲۹۱ شــماره  رای  برابــر 
۱۴۰3/۱۰/۵هیات قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه 
و بلا معارض عباس طبســی فرزند حســین بــه ش ش ۱۷۲۰صادره 
ســبزوار کد ملی ۰۷۹۱۵3۰68۱در ششــدانگ یک باب ساختمان به 
مســاحت ۱۰۹/86 مترمربع قســمتی پلاک ۲فرعــی از 6اصلی واقع 
در بخش3ســبزوار خریداری مع الواســطه  از محل مالکیت رســمی 
کریم سدیدی محرزگردیده اســت . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 

۴۰3/۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰3/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰3/۱۱/۱۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/21آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰36۰3۰3۰۱۱۰۰۹۴۲۷ و۱۱۰۰۹۴۲8 مورخه 
-هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفــات مالکانه و بلا 
معارض جواد علی آبادی فرزند حســن وســمیه پیروانی  فرزند حسن 
باالمناصفه در ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت ۱۰۱/۰۵ 
مترمربع قســمتی از پلاک ۵۰۹۰ باقیمانده فرعــی از ۱۲اصلی واقع 
در بخشیکســبزوار خریداری بلا الواسطه  از محل مالکیت رسمی ورثه 
جمال آبادی محرزگردیده اســت . لذا مراتــب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار 
نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریــق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی 
تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم 
وصول اعتراض ســند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف 

۴۰3/3۹8
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰3/۱۰/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰3/۱۱/۱۴ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 


